
焼 ２ １ － １ ６ 号 

令和７年４月１６日 

市内事業者 各位 

 

焼津市長 中野 弘道   

  （行政経営部政策企画課） 

 

 

「スマートシティ・ドライブコンテスト」への参加について（依頼） 

 

日頃より、市政へのご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、市では交通安全への意識向上と誰もが安心して暮らせるまちづくりを推進する

ため、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社との連携包括協定に基づき「スマートシテ

ィ・ドライブコンテスト」を開催することといたしました。 

つきましては、安全運転への意識を高めていただくとともに、市内危険個所を把握し、 

地域の安全に役立てるため、市内事業者の皆さまに、本取組へのご理解とご参加をいただ

けますよう、よろしくお願いいたします。 

記 

 

１ 開催期間  令和７年７月１日（火）～７月３１日（木）  

  

２ 募集人数  約 250名、50チーム（１チーム３～５名） 

 

３ 参加条件  運転免許証およびスマートフォン保有者 

（iPhone：iOS12以上、Android：Ver.6以上） 

 

４ 採点・表彰  ・運転状況をスコア化（急アクセル・ブレーキ、コーナリング、速度超過など） 

          ・実施期間の運転状況のスコアで上位チームを表彰 

 

５ 申込方法  ４月１６日（水）～５月３１日（土）に LoGoフォームよりお申込みください。 

          https://logoform.jp/f/wwAq1 

 

６ そ の 他  詳細は別紙をご覧ください。 

６月１７日（火）に参加者向け事前説明会を開催します。 

 

【問合先】            

行政経営部政策企画課       

政策企画担当 原田・鈴木 

電話：054-626-2141        

 E-mail：kikaku@city.yaizu.lg.jp  

申込フォーム 

https://logoform.jp/f/wwAq1

